aprovado
Estado do Rio de Janeiro

AB,
//16151503'

IEMIEoIr t
Em 3 de Janeiro"de è0$®Indicação NQ 0005/2000

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL REFORMA DO MERCADO DE
PEIXE, AO LADO DA BRASFISH, COM CALÇAMENTO DA ÁREA, SANEAMENTO E
PROJETO PAISAGÍSTICO COM ESTACIONAMENTO.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmP Senhor
Prefeito Municipal, solicitando reforma do Mercado de Peixe, ao
lado da BRASFISH, com calçamento da área, saneamento e projeto
paisagístico com estacionamento^-)

SALA DAS SESSÕES, le Janeiro de 2000.

Maria Auxiliadora ios Mônica Thierus
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Visitado diariamente por centenas de turistas e
moradores, o Mercado de Peixe, símbolo da cidade, não tem uma
infra-estrutura apropriada. Faltam: higiene, armazenamento dos
resíduos de peixe (diária), arborização, estacionamento e etc...
Com a reforma ficará a administração, facilitada a exigir dos
vendedores asseio, como também, o uso do jaleco para terem uma
boa apresentação no atendimento ao público.

Portanto a referida obra tornará o mercado adequado
para um bom funcionamento e o local ficará mais atrativo.

SALA DAS SESSOESf, le Janeiro de 2000.

Maria Auxiliadora ft
Vereador

Íkss Mônica Thierus
- Autor

Ref. a 30/12/199? age